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SAMMANFATTNING 
Somali Women in Sweden avser att bedriva ett dagcenter för äldre kvinnor av 
somalisk härkomst som bor i Stockholm. Det finns ett stort behov av aktiviteter 
dagtid främst för en äldre grupp somaliska kvinnor. Många lever isolerat, har ett 
sämre hälsoläge och dåliga språkkunskaper som försvårar isoleringen och 
kontakterna med det omgivande samhället och olika myndigheter. 
 
Föreningen ansöker om ett projektbidrag på 965 000 kr för ett års verksamhet. 
 
Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att föreningens ansökan avslås. 
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ÄRENDETS BEREDNING 
Detta ärende har beretts av staben inom äldreförvaltningen. 
 
ANSÖKAN 
Somalian Women in Sweden ansöker om ett projektbidrag på 
965 000 kr för ett års verksamhet.  
 
BESKRIVNING 
Bakgrund 
Många äldre kvinnor av somalisk härkomst lever isolerat och har svårigheter med 
att klara det svenska språket. Hälsoläget i denna grupp är också sämre än för 
motsvarande grupper i det svenska samhället. Att inte behärska det språk som 
omkringliggande samhället använder sig av innebär ett handikapp. Föreningen 
redogör för att denna språkliga isolering leder till svårigheter och problem för de 
äldre kvinnor av somalisk härkomst som på olika sätt kommer i kontakt med 
vården och olika myndigheter.  
 
Mål med verksamheten 
Målsättningen för verksamheten är att bryta isoleringen bland gruppen äldre 
kvinnor av somalisk härkomst och öka förutsättningarna för kvinnornas 
välbefinnande samt minska behovet av hemtjänstinsatser och få större effektivitet i 
de insatser som behöver göras. 
 
Metod 
Somalian Women in Sweden vill arbeta på olika sätt för att uppnå sina mål.  
- Öppen verksamhet med café, matlagning, sömnad, tillgång till Internet, 

bibliotek med informationsmateral. 
- Språkträning. 
- Motion, hälsa och kostfrågor.  
- Egenvård och självhjälp. 
- Rådgivning hemtjänst och juridik. Rättigheter och skyldigheter. 
- Samhällskunskap 
- Familjeutbildning. 
- Missbruksfrågor. 
- Dagsutflykter. 
 
Målgrupp 
Äldre kvinnor i Stockholms stad av somalisk härkomst. Föreningen har ett 60-tal 
medlemmar i olika åldrar och bedömer att de personer som åldersmässigt befinner 
sig i föreningens målgrupp rör sig om ett par hundra personer i 
Stockholmsområdet. 
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Ekonomi 
Somali Women in Sweden beräknar kostnaden för sin verksamhet under ett år till 
965 000 kr. En heltidstjänst på centret som föreståndare medför en årskostnad på 
400 000 kr inklusive sociala avgifter. Övriga personalkostnader och handledning 
beräknas till 20 000 kr. Den lokal som föreningen hyr medför en total årskostnad 
på 45 000 kr. Inventariekostnader 60 000 kr. Telefon-, dator- och administrativa 
kostnader beräknas uppgå till 40 000 och löpande kontorskostnader till 24 000 per 
år. Inköp/leasing av minibuss för utflykter m.m. beräknas medföra en kostnad av 
200 000 kr. För rådgivningsverksamhet inklusive arvoden och reseersättningar 
beräknas 100 000 per år och till seminarier och olika utbildningar 50 000 vardera 
per år. 
 
Föreningen har den 4 april 2007 kompletterat sin ansökan med att föreningen 
sedan mars månad 2007 förhyr en lokal på Sedelvägen 29 i Hägersten för att där 
kunna bedriva en utökad verksamhet i framtiden. Lokalen är på 70 kvm, hyra 5333 
kr per månad exkl. fastighetsskatt samt tillkommande moms om 25 %. 
Årskostnaden beräknas till drygt 85 000 kronor.  
 
Föreningen har varit verksam i Stockholm sedan år 1996 och har genom 
kulturförvaltningen, stadsdelsförvaltningen, studieförbund och Socialstyrelsen 
erhållit bidrag till olika verksamheter och projekt. Under år 2006 och 2007 har 
föreningen dock inte beviljats bidrag från Stockholms stad. 
 
Föreningens demokratiska struktur 
Somali Women in Sweden är en förening med en styrelse som väljs av årsmötet. 
Föreningens styrelse består av fem personer. Styrelsen är beslutsför om minst tre 
ledamöter är närvarande och styrelsens ordförande har utslagsröst. Föreningens 
stadgar ändras av styrelsen. 
  
Stockholms stads egen verksamhet 
Vantörs stadsdelsnämnd har under perioden 2005-2006 bedrivit ett projekt för 
social mötesplats för äldre i Vantör ”Salongerna”. Verksamheten ingår från 2007 i 
ordinarie verksamhet i Rågsveds Äldrecentrums regi som mötesplats för äldre i 
Vantör, närstående och center för frivilligorganisationer. 
 
Mötesplatsens målsättning är att öka förutsättningarna för kvarboende samt att 
fördröja de deltagande personernas behov av andra stödinsatser genom att 
personer som är i behov av stimulans för att bryta social isolering deltar i 
mötesplatsens aktiviteter och att dessa personer och deras anhörigas upplevelse av 
meningsfullheten i vardagen förbättras. Mötesplatsen ska erbjuda former som 
stämmer överens med de äldres behov och intressen för olika typer av aktiviteter, 
pröva olika sätt att sprida information samt finna olika former för samverkan med 
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föreningar och organisationer i stadsdelen. Mötesplatsen drivs tillsammans med 
det lokala föreningslivet och frivilligorganisationer i stadsdelen. Frivilligarbetare 
hjälper till med de olika aktiviteterna. Det finns även planer på att utöka 
verksamheten till fler träffpunkter för äldre inom stadsdelsnämndsområdet. 
 
Samverkan mellan stadsdelen och invandrarorganisationer sker genom NAV – 
nätverket för afrikanska föreningar i Vantör, som finns representerat i stadsdels-
nämndens  referensgrupp för mötesplatsen. Stadsdelsnämnden är representerad i 
NAV:s referensgrupp. Somali Women in Sweden är medlem i NAV och har på 
detta sätt möjlighet att delta i och påverka verksamheten vid mötesplatsen. 
 
 
FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER OCH FÖRSLAG 
Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i Somalian Women in 
Sweden ansökan bör beaktas. Många äldre stockholmare lever isolerade och 
utanför samhällsgemenskapen. Detta oaktat om man behärskar det svenska språket 
eller ej. För de äldre som av olika anledningar inte klarar språket förstärks ofta 
denna problembild.  
 
Många somalier är bosatta inom Vantörs stadsdelsområde och har därigenom 
möjlighet att delta i verksamhet inom mötesplatsen vid Rågsveds Äldrecentrum. 
Mötesplatsen erbjuder aktiviteter som kan anpassas till olika invandrargruppers 
behov och utveckla former för samarbete och samverkan.  
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att dessa möjligheter till samarbete först 
prövas innan man bygger upp nya verksamheter. 
 
Förvaltningen konstaterar även att de medel som är avsatta i budget för år 2007 till 
äldreföreningar i stort redan är intecknade, varför det finns ett ytterst begränsat 
utrymme att bevilja nya ansökningar till projektbidrag under året. 
 
Förvaltningen föreslår därför att äldrenämnden beslutar avslå ansökan från Somali 
Women in Sweden om projektbidrag på 965 000 kr kronor för att bedriva dag-
center för äldre somaliska kvinnor i Stockholm.  
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